Ad irriſorem.
q Vi nullum tibi dicebas iam poſſe nocere
Haefiſti cecidit ſpiritū ille tuus:
Vix unum potes infelix requiescere menſem:
Et turpis de te iam liber alter erit:
Quaerebam ſicca ſi poſſit pifciſ arena
Nec ſolitus ponto uiuere toruus aper:
Aut ego ſi poſſem ſtudiis uigilare ſeueriſ
Differtur nūqua tollitur ullus amor.
Nec me tam facies: quāuis ſit candida caepit
Lilia non domina ſint magis alba mea:
Et maeotica nix minio ſi certet hybero
Vtq; roſæ puro lacte natant folia:

Nec de more comæ per leuia colla fluentes
Non oculi geminæ sydera nostra faces:
Nec si qua arabio lucet bombyce puella
Non sum de nihilo blandus amator ego:
Quantum quod posito formosæ saltat iocho
Egit ut euantes du x ariadna choros:
Et quantum æolio cum tentat carmina plectro
Par aganippeæ ludere docta lyræ:
Et sua cum antiquæ cōm̄ittit scripta corynæ
Carmina quæ quiuis non putat æqua suis:
Num tibi nascenti primis mea uita diebus
Arridus argutum steruit omnis amor:
Hæc ubi contulerint cælestia munera diui
Hæc tibi ne matrem forte dedisse putas:
Non non humani sunt partus talia bona
Ista decem menses non peperere bona:
Gloria romanis una es tu nata puellis
Romana acumbēs prima puella Ioui:
Nec semper nobiscum humana cubilia uises
Post helenam hæc terris forma secunda redit:
Ah ego nunc miser si flagret nostra iuuentus
Pulchrius ah fuerat Troia perire tibi:
Olim mirabar: quod tanti ad pergama belli
Europæ atq; Asia causa puella fuit:
Nunc pari tu sapiens: & tu menelae fuisti
Tu quia poscebas: tu quia lentus eras:
Digna quidem facies pro qua uel obiret achilles
Vel priamus belli causa probanda fuit.
Si quis uult fama tabulas anteire uetus tas
Hic dominam exemplo ponat in arte meam:
Siue illam hesperiis; siue illam ostendit eois
Vret & eos: uret & hesperios:
His saltē ut teneat iam finibus aut mihi si quis
Acrius ut moriar uenerit alter amor:
Ac ueluti primo taurus detractat aratra
Post uenit aslueto mollis ad arua iugo:
Sic primo iuuenes trepidant in amore feroceſ:
Dehinc domiti post hæc æqua: & iniqua ferūt:
Turpia perpeslus uates est uincla melāpus
Cognitus hyphidi subripuisse boues:
Quē nō lucra magis phæro formosa coegerit
Mox amithaonia nupta futura domo.

Ad Amantem,

m Ut prius domiae delicta queraris oportet
Sæpe roges aliquid; sæpe repulsus eas:
Et sæpe immeritos corrumpas dentibus unguis
Et crepitum dubio suscitet illa pede:
Ne quicquam perfusa meis unguenta capillis
Ibat & expeso planta morata gradu:
Non hic herba ualet: non hic nocturna cyathis
Non per medeæ gramina cocta manus:
Quippe ubi nec cas nec apertos cernimus ictus
Vnde tamen ueniant tot mala cæca uia est:
Non æget hic medicis: non lectis mollibus æger
Huic nullū cœli tempus & aura nocet.
Ambulat & subito mirantur funus amici
Sic est incautum quicquid habetur amor:
Nam cui non ego sum fallaci præmia uati:
Quæ mea non decies somnia uerſat anus:
Hostis si quis erit nobis amet ipse puellas
Gaudeat in puerō si quis amicus erit:
Tranquillo tuta descendit flumine cyma
Quid tibi tam parui littoris unda nocet:
Alter sæpe uno mutat præcordia uerbo
Altera uix ipso sanguine mollis erit.

Ad Cynthiam.

h Oc uerum est tota te fieri Cynthia romæ
Et non ignota uiuere nequitia:
Hæc merui sperare dabis mihi perfida poenas:
Et nobis aquilo Cynthia uentus erit:
Inueniam tamen e multis fallacibus unam
Quæ fieri nostro carmina nota uelit:
Nec mihi tam duris insultet moribus & te
Vendicet heu sero flebis amata diu:
Nunc est ira recens nunc est discedere tempus
Si dolor absuerit: crede redibit amor:
Non ita carpathiæ uariant aquilonibus unda
Nec dubio nubes uertitur atra noto:
Quam facile irati uerbo mutantur amantes
Dum licet: iniusto subtrahe colla iugo:
Nec tu non aliquid sed prima nocte dolebis
Omne in amore malum si patiare leue est.
At tu per dominæ iunonis dulcia iura
Parce tuis animis uita nocere tibi:

Non solū taurus ferit uncis cornibus hostem:
Verū etiam instanti læsa repugnat ouis.
Nec tibi periuro scindam de corpore uestes:
Nec mea p̄t̄clūſas fr̄x gerit ira fores:
Nec tibi cōnexos iratus carpere crines
Nec duris ausim lādere pollicibus:
Rusticus h̄c aliquis tā turpia p̄lāia quārat:
Cuius non hederē circumiere caput.
Scribam igitur quod non unq̄ tua deleat ătas:
Cynthia forma potens: Cynthia uerba leuis:
Crede mihi q̄uis contēnas murmura famæ
Hic tibi pallori Cynthia uersus erit.

Ad Eandem.

On ita complebāt ephyreæ laidos ădes:
Ad cuius iacuit gr̄cia tota fores:
Turba menandreæ fuerat nec thaidos olim
Tanta in qua populus lusit erichthonius:
Nec quār deletas potuit componere thebas
Ihyne: tam multis facta beata uiris:
Quin etiā falsos fingis tibi s̄xpe propinquos
Oscula nec desunt qui tibi iure ferant:
Me iuuenum facies pictæ: me nomina lādunt:
Me tener in cunis: & sine uoce puer:
Me lādet si multa tibi dabit oscula mater
Me soror & cum qua dormis amica simul:
Omnia me lādent: timidus sum: ignosce timori:
Et miser in tunica suspicor esse uirum:
His olim ut fama est uitii's ad p̄lāia uentum est
His troianæ uides funera principiis:
Aspera centa ut os eadem dementia iussit
Frangere in aduersum pocula perithoum:
Cur exempla petam graium: tu criminis auctor
Nutritus duro romule lacte lupæ:
Tu rapere intactas docuisti impune sabinas.
Per te nunc romæ quidlibet audet amor.
Felix admeti coniunx: & lectus ulyssis:
Et quācunq; uiri formina limen amat.
Templa pudicitiæ quid opus statuisse puellis?
Si cuius nuptæ quodlibet esse licet:
Quæ manus obscenas depinxit prima tabellas
Et posuit casta turpia uisa domo:
Illa puellarum ingenuos corruptit ocellos

Sit plaudix luḡ x labat: dñgtsq; magis
Si dolo x bily: / myt̄l coactit ira
Uzps erit j̄n hoc mortalis